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Sent Fri 2/12/2021 8:49:00 AM

Subject: RE: overleg plannen over differentiatie/maatwerk voorinreismaatregelen Bonaire

Received: Fri 2/12/2021 8:49:01 AM

Hi

Dit kan van verschillende zaken afhankelijk zijn, zoals van de quarantainewet. Hier zijn nog een aantal zaken niet duidelijk over, dus

moeten ook daar kijken naar bijv. de termijn waarop deze gewijzigd kan worden. Ook kunnen we kijken naar of er andere

wetswijzigingen zijn waarin het (eventueel sneller/makkelijker) mee zou kunnen. Daarnaast is er dus ook akkoord DOC/ACC/MCC

nodig voordat we de wetswijziging kunnen doorvoeren. Deze zullen we volgende week hopelijk krijgen, maar als we die niet (tijdig)

ontvangen dan kunnen we het niet mee wijzigen met de quarantainewet.

Groet,

van: J IEEE EEC borsireson com>

Verzonden: donderdg 11 kink
2021

15:
51

Onderwerp: RE: overleg plannen over differentiatie/maatwerk voor inreismaatregelen Bonaire

Hoi [AES

Even een korte vraag tussendoor, ter verduidelijking:
Je zegt dat meenemen in de wetswijziging over de quarantaineverplichting niet automatisch kan. Kun je aangeven wat redenen zijn

waardoor dit niet zou kunnen? Zeker nu we het erover eens zijn dat het met spoed zou moeten gebeuren; anders lost het ons

acute probleem immers niet op.

Dank alvast!

Groet,
512e

ERED. BE (RE) (MERErin.Sent: donderdag, 11 februari, 2021 10:19 AM

Subject: RE: overleg —over differentiatie/mastwerk oor inreismaatregelen Bonaire

Hi ERE

lk heb zojuist een mail gestuurd met de afspraken zoals gemaakt tijdens het overleg dinsdag, zie ook bijgevoegd. Die afspraken

verschillen wel enigszins van de afspraken zoals je ze hieronder schetst. Ik heb dinsdag namelijk aangegeven te verkennen of de

wet gewijzigd kan worden en op wat voor termijn, en daarbij aangegeven dat er wellicht een mogelijkheid is om het mee te nemen

in de wetswijziging tbv quarantaineverplichting zodat het met de gewenste spoed kan. Dit zou ik nagaan. Betekent echter niet dat

dit ook automatisch kan. Hierbij dus even een winstwaarschuwing.
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Een overleg morgen over de wetswijziging lijkt mij niet zinvol. We moeten eerst hier bekijken of het meegenomen kan worden in

de andere wetswijziging. Daarnaast is er op dit moment weinig waarover gesproken kan worden, want juridisch denk ik dat het

helder is wat de wens is. Er zijn nu een aantal zaken die m.i. moeten gebeuren:
es Eris een uitvoeringsplan van jullie nodig, omdat er veel uitvoeringsvragen zijn: hoe gaan jullie om met mensen die positief

testen; wat gebeurt er dan met de overige reizigers uit het vliegtuig; waar en door wie moeten mensen zich laten testen;

wat is de testcapaciteit; waar moeten reizigers op de testuitslag wachten; om wat voor aantallen reizigers gaat het; etc.

etc. Kunnen jullie dit zsm aanleveren, dan kunnen we dit meenemen.

eo Wij bekijken of de wijziging meegenomen kan worden in de quarantainewetswijziging of dat er nog andere mogelijkheden

zijn.

e Wij gaan na wat het politieke draagvlak is. Zodra we een uitvoeringsplan hebben en een nota met onderbouwing kunnen

we dit voorleggen in het DOC/ACC/MCC en daarna de wetstekst in orde maken. Liefst leggen we de nota volgende week

voor, zodat we politieke instemming hebben en de wijziging kunnen doorvoeren. Daarvoor hebben we dus wel met grote

spoed het uitvoeringsplan nodig.

Zodra bovenstaande punten behandeld zijn kan de wetstekst en toelichting warden opgesteld, dat lijkt mij een logischer moment

om weer verder met elkaar te overleggen.

Daarnaast ontvangen we zoals dinsdag besproken inderdaad graag z.s.m. jullie ideeén over de quarantaineverplichting, zodat ik

deze ook kan voorleggen aan het RIVM en VWS intern. Lukt dat nog deze week denk je?

Hartelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

:
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www.rijksoverheid.nl

van: JIE@ bonsiregov.com>
Verzonden: woensdag 10 februari 2021 16:00
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Onderwerp: overleg plannen over differentiatie/maatwerk voor inreismaatregelen Bonaire

viEXEC
Bedankt voor het overleg van gisteren tussen VWS en Bonaire. Fijn dat er uitvoering wordt gegeven aan de beloofde differentiatie

en maatwerk voor Caribisch Nederland en dat we er op uitgekomen zijn dat jullie met ons op zoek gaan naar een juridische

oplossing voor het probleem dat voor sommige landen de antigeentestafname onuitvoerbaar is.

Graag komen we zo shel mogelijk bijeen. Ik begreep uit het overleg van gisteren dat dit namelijk kan worden meegenomen in de

wetswijziging tbv de quarantaineverplichting.

Zou het overleg kunnen plaatsvinden aanstaande vrijdag om 10.30u BON tijd/ 15.30u NL tijd?

lk denk dat het handig als vanuit jullie ook een wetgevingsjurist aanwezig is, en dat ook aansluit. Vanuit ons zorg ik ook voor

een goede (juridische) afvaardiging.

Wij zullen ock, zoals gisteren afgesproken, zo snel mogelijk onze input geven voor welke groepen wij quarantaine nuttig achten.

Kan een concept van de wetswijziging alvast zsm gedeeld worden? En wat is het tijdspad? Voor ons heeft dit grote haast.
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Saludo kordial | Met vriendelijke groet,

Plasa Reina Wilhelmina 1

Bonaire, Caribisch Nederland

E: 5.1.2e @bonairegov.com

www.bonairegov.com | Twitter: @OLBonaire


